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REPUBLIKA E SHQIPEEISE
BASHKIA HIMARF )
DREJTORIA E BURIMEVE NIEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

Nr._'[ﬂ-’z [ prot. Himart. me¢ 7| 08 2021

NJOFTIM PER VEND TE LIRE PUNE PiiR PRANIMIN NE NIVELIN BAZF Nii
SHERBIMIN E MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPETIMIN

NE zbatim 1& ligjit nr. 139/2015. date 17.12.2015 ~Pér veteqeverisien vendore™. ligjit nr.152/2015,
date 21.12.2015 “Pér shirbimin ¢ mbrofties nga zjarri dhe shpétimin™, si dhe kreu 111§ VKM-s& nr.
320, dat€ 25.07.2019 “Pér miratimin ¢ reegullores per shérbimin ¢ mbrojifes nga zjarri dhe
shpétimin", dhe kirkesés mé nr, 13 prot. daté 20.05.2021 & béré nga Sheli i sektorit & MZSH-sg
[imarg, drejtoria ¢ burimeve njerézore dhe shérbimeve mbéshietése. njofion shpalljen pér:

1 ( njé ) vend (& lire pune né pozicionin: Luftues zjarrfikés — né sektorin e
shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin (MZSH)

Afati pér dorézimin e dokumenteve &shti deri mé datén: 05.06.2021

Pérshkrimi i pérgjithshém i vendit 1i punis

Shérbimi | MZSIH-s¢ dshig nJE struktur® e specializuar e gatishmérisé s& pérhershme. misioni i &
cilts Eshié inspektimi, parandalimi me masal ¢ marra pér mbrojtjen nga zjarri, ndérhyria pér
shuarjen ¢ zjarreve, shpétimi Fjetls, gj@sé s& ujallg, prongs, mjedisit. pyjeve dhe kullotave ng
aksidenteve & ndryshme. fatkegési natyrore, si dhe n ato té shkatuara nga dora ¢ njeriut.

Luftues zjarrfikes shie personi i eméruar ne strukturat ¢ shérbimit t& MZSH-sé. | trajnuar
prolesionalisht pér 1@ nd@rhyri né shuarjen ¢ zjarreve dhe shpétimin e Jelds SE njériut, (& ojise o8
gjallé dhe pronis. Duhet t& njohe dhe & sbatojé orarin e veprimeve, t& dijé pozicionin né sherbim
dhe detyrat e tij funksionale. (¢ Jeté né ¢cdo kohi ne gatishméri t¢ larte pér ¢ vepruar né zejidhjen ¢
situatave g€ ndodhin, 1@ njohe dhe 1€ zbatojé rregullat e brendshme né stacion dhe (€ siguroje
paprekshméring dhe abuzimin e mjediseve, teknikés, paisjeve elj. t€& mbajé pastér & gjitha ambjeniel
4€ disponon stacioni, 1€ jeté i sjellshém ne komunikim me qytetarst q¢ kérkojné ndihmé, me kolegét
duke pasqyruar njé figure¢ gvletare dhe humane.
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Kriteret pér pranimin e kandidateve né shérbimin e MZSH-s&:

Kandidati pér pranimin n& nivelin bazé t& shirbimit t& MZSH-sé duhet t& plotésojé kriterel. si mi

poshtZ vijon:

TE jeté shtetas shqiptar;

T Kelé zot@si (& ploté pér (& vepruar;

I jeté né gjendje t& mirt shéndetésore dhe ifc afié fizikisht pér té kryer detyra me rrezik 1&
shivar:

T€ mos jetd i pérjashtuar nga shiérbimi zjarrfikés, Policia e Shietit apo nga institucionet ¢
tiera t& administratés publike;

1€ keté mbaruar arsimin ¢ mesém:

TE mos jeté ife dénuar me vendim (& formés sé prerE pér Kryerjen ¢ njé vepre penale me
dashje;

T& mos keté rekorde kriminale ni organel ¢ policisé dhe prokurorisé (vértetim personaliteti
nga organet e policisé dhe prokurorisi).

T¢ jeté ife moshis nén 30 (tridhjeté) vice:

T€ ket& perfunduar testimin fiziko-profesional dhe kursin pérkatés prané Akademisé sé
Sigurisé ose né gendra 1€ trajnimit Zjarrfikés;

TE jeté me vendbanim sa m& prané stacionit & MZSH-s&:

Pér gjining mashkullore personi duhet 1€ jet€ me gjatési jo mé pak se 175 (njégind ¢
shtatédhjeté ¢ pesé) em.

Pér gjininé femérore, personi duhet t& Jet€ me gjatési jo mé pak se 163 (njégind e
gjashiédhjet? ¢ pesé) cm.

€ jeté me peshi trupore gé t'i pérgjigjet raportit 1€ gjatdsisé.

TE jeté i pajisur me déshmi (& afigsisé sa drejtimit 1€ automijetit 18 grupit “C™;

Kané prioritet kandidatét qé zotérojné profesione st mekanik, shofer, hidraulik, marangoz,
infermier, elektricist etj.

Dokumentacioni, ményra dhe afati i dorézmit

Kandidatél duhet (¢ dorézojné dokumentat si mé poshig;

Formular aplikimi :

Fotokopje e kartés sé identitetit :

Certifikaté familjare;

Nj€ kopje (€ jetéshkrimiy CV);

Nj€& numér kontakti, e-mail, si dhe adresén e ploté t& vendbanimit:

Fotokopje t& noterizuar (& deftesés sé pjekurisé, apo té diplomés:

Raport mjeko-ligjor nga autoriteti kompetent, gé vérteton “gjéndje t& miré shéndetsore dhe
/e afté fizikisht pr & kver detyra me rrezik 1& shtuar™;

Viertetim nga Gjykata, si dhe nga Prokuroria:

Vértetim i Gjendjes Gjygesore dhe formular vetedek larimi 7

Fotokopje 1€ librezgs s¢ punés ¢ njésuar me origjinalin (nése ka);

Certifikata, trajnime profesionale, né fushén e mbrajties nga zjarri dhe shpétimin (nése ka):
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- Fotokopje t& déshmisé s¢ afigsist s¢ drejtimit 18 automjetit 1€ tipit ~C™;

- Dokument i [&shuar nga institucionet shindetgsore qé€ verteton se nuk Eshté pérdorues i
léndéve narkotike.

- Fotografi (2.5 X 3.5 cm). 2 (dy) copi.

Dokumenter dulet 17 dorézohen me posté apo drejtpérsédrejti prané Bashkisé Himaré, brenda
datés 05.06.2021.

N& pérfundim té afatit t& verifikimit paraprak, drejtoria ¢ burimeve njerézore dhe shérbimeve
mbéshtetése do 1€ shpallé né faqen e internetit t& Bashkise Himaré dhe n stendal ¢ informimit &
publikut listén e kandidatéve gé plotésojné kushtet e pérgjithshme dhe kriteret e aplikimit, t&
kérkuara mé sipcr si dhe pér datén, vendin dhe orén ¢ zhvillimit procedurave. Kandidatét e
skualifikuar kang (¢ drejtg té ankimohen pran€ drejtorist s¢ burimeve njerézore dhe shérbimeve
mbéshtctése né Bashkisé Himaré. Afati i ankimimit &shis 2 (dy) dité nga data e shpalljes s&
rezultateve (& verifikimit.

Ménvra e vlerfsimit té kandidative

Kandidatét qé kualifikohen pér t& vazhduar procesin e pranimit né shirbimin e MZS1-s& u
nénshtrohen fazave (& konkurrimit, sipas rendit (& méposhlém:

- Testim me shkrim;

- Testim i aftésive fizike;

- Intervisté me goji;

- Testimi psikologjik;

- Verifikim pérfundimtar i aplikantit,

Procedura e konkurimit do (& ndjeké kéto faza:

I Testimi me shkrim, shérben pér t& vierésuar nise aplikanti zotéron njohurité dhe afiésite ¢
nevojshme pér kryerjen e detyrave & punonjésit 18 shérbimil (&8 MZSH-s&, Aplikantét qg
kang marrg 70% & pikéve @ pércaktuara pér testin me shkrim, do t& njoltohen pér (&
vazhduar procesin ¢ testimit (& aftésive flizike.

2. Testimi i aft€sive fizike. teston aftésité psiko-motore, ku pérfshihen: shpejtésia, shkathtésia

fizike, rezistenca, forca muskulare dhe koordinimi fizik. 1€ domosdoshme pér punén ¢

punonjgsit (& shrbimit (& MZSII-s¢. Aplikantét g8 kani marré mbi 60% (@ pikéve
maksimale vazhdojng procesin e testimit.

Intervista me gojé konsiston né testimin ¢ aftésitéve t& aplikantit pEr 1& komunikuar gartg,

pir 1€ shprehur ide dhe koncepte, si dhe pér (¢ analizuar ¢ per 1€ marré vendime.

4. Testimi psikologjik konsiston né vlerésimin e aftisive (¢ kandidatit pér € reaguar né
ményrén ¢ duhur né kushtet e njé stresi minimal:

fd

Rezultati i pérgjithshém i aplikantit pércaktohet si shumatore e rezultatit (2 testimit me shkrim 50%
dhe rezultatit (€ intervist@s me gojé 50%.
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Kandidatét fitues do (& renditen sipas pikéve & mara dhe pérzgjedhja ¢ kandidateve pér tu eméruar
do (€ filloj€ nga kandidati fitues q& ka mar@ mé shumé piké.

NE perfundim (& vierésimit 1€ kandidatéve, Bashkia Himarg do & shpallé fituesin né fagen zyrtare 1@
bashkisé dhe né stendén e informimit t& publikut. T€ gjithé kandida@t pjesemarris né ke
procedure do té njoftohen né ményré elekironike pér vlerésimin pérfundimtar. Kandidatét jo fitues
kang L€ drejté & ankimohen pran drejtorisé s& burimeve njerézore dhe shérbimeve mbéshtetése né
Bashkis& Himarg. Afati i ankimimit &shtg 2 diwg nga data e shpalljes dhe njoflimit t& rezultateve 1@
lestimal,

BASHKIA HIMARI

Drejtoria ¢ burimeve njerézore dhe shérbimeve mbéshtetése
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